
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 20 DICEMBRE 2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 PUNTO 2, COMMA A DEL DLGS N. 50/2016, 

DEL SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE DELLE CARTOLINE DI CONSEGNA DI POSTE 

ITALIANE, A FAVORE DELLA SOCIETÀ ARCHIVA S.R.L. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

▪ So.Lo.Ri. S.p.A. per l’attività svolta, nel rispetto dei contratti di servizio con i comuni soci ha la 

necessità di provvedere alla digitalizzazione e acquisizione delle informazioni contenute nelle ricevute 

di ritorno delle raccomandate inviate con il servizio postale universale e con il servizio Host to Host 

di Poste Italiane; 

 

Considerato che: 

▪ Il servizio in oggetto, oltre al processo di digitalizzazione della documentazione cartacea, dovrà 

ricomprendere l’indicizzazione e la ricerca degli stessi; 

 

Dato atto che: 

▪ Per dare corso, con rapidità al servizio in oggetto, citato ai punti precedenti, è necessario avvalersi di 

una società qualificata cui affidare l’esecuzione del servizio in oggetto; 

▪ La Società Archiva S.r.l. con sede presso Via Spagna, 24 – 37069 Villafranca di Verona (VR), 

identificabile con C.F./P.IVA 03237470236, ha già in passato fornito servizi analoghi con prezzi 

competitivi e risultati soddisfacenti;  

▪ È stato richiesto alla suddetta società di presentare un preventivo di spesa secondo le esigenze di Solori 

e che tale preventivo è pervenuto alla società in data 5/12/2023 al numero di protocollo 42157; 

▪ Il preventivo pervenuto individua:  

una spesa una tantum per progettazione e analisi start up; 

un costo unitario di 0,14 euro ad immagine; 

altre voci di costo eventuali quali costi di trasporto, stoccaggio documenti etc.. 

 

 

Considerato che  

▪ L’art 16 punto 7 del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, beni e servizi 

secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016; 

▪ So.Lo.Ri S.p.A. intende accettare le condizioni si servizio ed economiche descritte nel preventivo 

sopra citato, che si valutano convenienti, e di procedere tempestivamente all’aggiudicazione del 

servizio in oggetto a favore della Società Archiva S.r.l; 

 

 

Rilevato che: 

Il sottoscritto Dott. Eros Zenere, Direttore Generale di So.Lo.Ri. S.p.A. è individuato nella presente procedura 

quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice CIG Z803DDECF6 in ottemperanza all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 

187/2010.  



 
 

 

DETERMINA 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

ii. Di affidare ai sensi dell’art 50 punto 1 comma a) del D.lgs. n. 36/2023 alla Società Archiva S.r.l. con 

sede presso Via Spagna, 24 – 37069 Villafranca di Verona (VR), identificabile con C.F./P.IVA 

03237470236, l’affidamento del servizio di digitalizzazione e acquisizione delle informazioni 

contenute nelle ricevute di ritorno delle raccomandate inviate con il servizio postale universale e con 

il servizio Host to Host di Poste Italiane; 

 

iii. Di tracciare il presente affidamento del servizio con il Cig: Z803DDECF6 per una spesa complessiva 

pari ad euro 15.000,00 oltre IVA ordinaria; 

 

iv. Di approvare che il valore complessivo del presente affidamento è riferito ai servizi descritti nel 

preventivo agli atti con n. di protocollo 42157 del 5/12/2023; 

 

v. Di dare atto che il valore del presente affidamento potrà essere eventualmente modificato/esteso, senza 

dar corso a nuove procedure di gara, ex lege dell’art. 120 del Dlgs n. 36/2023, nel rispetto delle soglie 

previste dal medesimo Codice dei Contratti per i servizi in oggetto affidati direttamente 

all’aggiudicatario fino alla soglia di euro 139.000,00 prevista dal D.L. 77/2021; 

 

vi. Di rilevare che per la natura di questo affidamento non sono previsti oneri della sicurezza, ovvero sono 

pari ad euro 0,00. Di rilevare inoltre che per l’importo esiguo dell’affidamento, al soggetto economico 

aggiudicatario, non è richiesta alcuna garanzia definitiva; 

 

vii. Di procedere, in considerazione dell’importo ridotto dell’affidamento, alla stipula degli accordi tra le 

parti, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023, attraverso la sottoscrizione dell’offerta presentata dal 

soggetto economico aggiudicatario del servizio e corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 

viii. Di procedere alla liquidazione del corrispettivo indicato nella fattura a seguito di presentazione di 

regolare fattura e DURC; 

 

 

 

Il Direttore Generale  

 Dott. Eros Zenere  


		2023-12-20T10:57:31+0000
	ZENERE EROS




